Primo ratione p̄uentionis: sicut cũ alicui p̄cedit fundus ecclesie: vt certis temporib⁹ certas oblationes faciat. Quod tñ habet rationẽ census

Secundo ratione deputatiõis vel p̄missiõis: vt cũ qs offert donatione inter uiuos: vel cũ aliquid relinqt in testamẽto ecclie in posterũ soluẽdũ

Tertio ratiõe necessitatis: puta m̄

nstro ecclesie: quia nō habet vnde sustentet. Quarto ratione psuetudinis. Nā in aliquibus solēnitatibus tenent fideles ad aliquas oblationes psuetas. Ad quē sensum ait Gregorius. Nōs christianus pcurat ad missarū solēnia aliquid deo offerre Sed in his duobus vltimis modis oblatio est quodāmodo voluntaria scz qntū ad quantitātē vel speciēret oblate Et absolute loqndo est semper voluntaria: s̄m illud Exo. xxv. Ab hoīe qui offert vltro neus accipietis eas. Ar. xlv. di. Hinc etenim Nōc apls in principio pntis eplē de oblatione loquēs vti exhortatiōis verbo dices Obsecro vos: z reliq̄.

CIn qua eplā pro eius expositiōe tres sunt questiones declarande.

Prima quarū est de oblationis determinatione. Utrū videlicet sint aliquę circūstantie in oblationibus seruande? Alia est de oblatiōis rectificatione: vtrum videlicet deo magis placeat oblatio intellect⁹ q̄ corporis hoīs: vel substātie ei⁹. Ibi Dico enī p gratiā. Tertia de oblationis modificatiōe: Utrū videlicet sine charitate deo placeat oblatio Ibi. Sicut enī in vno corpore zc.

Prima questio pntis sermonis: Utrū sint aliquę circūstantie obseruande in oblatione?

Uerū a doctoribus circa primā partē eplē: vtrū videlicet sint aliquę circūstantie obseruande in oblatione? Et dicit supradicti doctores z Nicolaus de Isra sup hoc loco apli q̄ sic. Prima quarū circūstantia dicit ordinis. Iuxta illud apli. j. ad Corinth. iij. ca. Dia honeste et

s̄m ordinē fiant in vobis. Ut pmo offeramus more magoz myrrham Myrrha enī significat maceratiōnē. Hinc dicit Obsecro vos fratres videlicet p sacra orō: z nō precipio. Quia vt dicit Sen. B: ratio sus animus est hoīs: z facilius ducitur q̄ trahat ad misericordiā. p misericordiā dei: vobis. s. beneficia multa cōdonantē: quia deus misericors est et pius Exodi. xxiiij. De peni. di. j. Quia diuinitatis. Alia circūstantia dicit vltionis: quia oblatio debet esse voluntaria: iuxta illud psal. liij. Volūtarie sacrificabo tibi. xx. q. iij. prius clericus. Tū ait Apli Ut exhibeatis. Tertia dicit estimatiōis quia addit corpora: que sunt instrumēta aīe. de quib⁹. j. Corinth. vj. c. ipse ait: Nescitis quia corpora vĩa membra christi sunt. Quarta dicit appropriatiōis: quia dicit: vestra: quia Eccli. xxiiij. scriptū est Imolantis ex iniquo oblatio est maculata. j. q. j. nō est putāda. xiiij. q. v. imolātis. Quinta dicit mortificatiōis: quia dicit hostiā. Quia s̄m Ibi. vij. Eth. hostia offerebat pro hostibus viciis. Et sic caro mortificāda est vt vincantur hostes: aliter vana est medicina que nō curat morbum Sexta dicit bonoz operū pductiōis: quia dicit viuētē. Viuens enī dicit quod habet in se principiū sui motus. Hinc Ro. vj. ait: Extimate vos mortuos quidē peccato: viuentes autē deo. s. p bona opera. Septima dicit cōtinuationis: quia dicit Sanctā. s. firmā. vñ Math. x. Qui pseuerauerit vsq; ad finē: hīc saluus erit. vij. q. j. Suggestū. De pe. di. ij. Non reuertebant. Octaua dicit si

nis determinationis. Un̄ ait Deo placentē. Quia. j. Corinth. x. dicit Dia in gl̄iam dei facite. xxvj. q. v. Nō licet. Nona dicit discretionis Quia dicit Rationabile obsequiū vestrū. extra de offi. custo. c. j. Dia cū discretionē agant: que oīuz vīrūtū noscīt eē mater. Decima dicit dilectionis. Hinc ait Nolite cōsoz mari huic seculo: vt. s. queratis laudem ab eo: sed reformamini in nouitate sensus vestri. Qui sicut obsecrat p̄ peccatū: ita reformaf charitate: vt p̄ hęc p̄betis que sit volūtas dei. Non in se: quia est imutabilis: et dicit voluntas beneplaciti: sed in nobis: q̄ dicit voluntas signi. Lusus sunt quinq; signa. Preceptio: p̄hibitiō: consiliū: impletio: et p̄missio. Bona quantū ad incipientes. Beneplacēs quantū ad p̄ficiētes: et p̄fecta quantū ad p̄ficiētes. Vel bona dando bona nature. Beneplacens bona gr̄e: et p̄fecta: bona glorie. Secūda questio p̄ntis sermonis Utrum videlicet magis deo placeat oblatio intellectus q̄ corporis hominis?

Verū circa secūda partē q̄ ep̄stole a doctorib⁹: vtrū magis placeat deo oblatio intellect⁹ q̄ corporis hoīs vel substantie eius? Et dicūt q̄ sic. Quia s̄m̄ expositores q̄ offerūt intellectū: offerūt magis q̄ aurū: p̄ quod cognitio et sapiētia significat iuxta illud. p̄uerb. iij. Preciosior est sapiētia cunctis opibus. Tñ in hac oblatione sunt plura notanda. Primo nota q̄ intellectus human⁹ nō potest eleuari ad cognoscendū diuina nisi per fidē. Un̄ Aug. p̄mo de

trini. dicit: Mētis hūane acies inualida in tā excellēti luce nō figit: nisi p̄ iusticiā fidei emūdet. Secūdo nota q̄ talis cognitio fidei habet aut per doctrinā alterius: aut p̄ studiū aut per diuinā reuelationē. Tertio nota q̄ deus fidē et alia dona dat s̄m̄ mensurā. Un̄ Math. viij. de centurione dixit Nō inuenit tantā fidem in israel. Quarto nota q̄ sapere aliquid de diuinis extra terminos fidei: vel p̄ter illa que tradit scriptura catholica: vel vltra que potest intellectus hoīs cū portione fidei: est sapere plusq; oportet sapere: imo est desperare. Quia. j. ad Corinth. j. Stultitiam fecit deus sapientiā hui⁹ mūdī. Quinto nota q̄ p̄pter primū errant heretici. Sexto nota q̄ p̄tra secundū faciunt temerarij: asserētes. de deo aliqd vltra ea q̄ scripta sunt ab ap̄lis et prophetis. Septimo nota q̄ in tertio desipiunt multi fatuiz qui supra virtutē intellectus et mensurā sibi datā fidei inuestigant que nō p̄nt attingere: p̄tra illud Eccl. iij. Altiora te ne quereris. Prover. xxv. Scrutato: maiestatis opp̄rimetur et gl̄ia. Octauo nota q̄ sapere intra terminos fidei: et s̄m̄ ea que traduntur in scripturis canonicis et s̄m̄ mensurā intellectus est sapere ad sobrietatē. Nono nota q̄ primā oblationē obsecrat fieri ap̄lis: istā v̄o p̄ceptū p̄t dicēs: Dico enī videlicet p̄cipiēti p̄ gratiā que data est mihi. s. auctoritate applica: oib⁹ q̄ sunt inter vos: it nō plus sapere: sed sapere ad sobrietatē: et vnīcuiq; s̄m̄ mensurā fidei. Quia. j. ad Corinth. xij. Diuisionem gratiarū sunt. Decimo et vltimo nota: q̄ fidē et alia dona deus mēsurat

Dñica. j. post octa. epiphanie

distribuit hoibus: excepto christo:
de cuius plenitudine omnes accepimus Joh. j.

Tertia questio presentis sermonis
Utrū videlicet sine charitate deo
placeat oblatio?

Verif a doctoribus circa
q tertiam partē eplē: vtrum
sine charitate deo placeat
at oblatio? Et in hac par-

te breuitati studendo quia multa iā
dicta sunt in presenti sermone: dicunt
oēs q non: quo ad meritū. Quia. j.

ad Corinth. xij. paulus ait: Si tra-
didero corpus meū ita vt ardeam:
charitatem autē nō habuero: nihil

mihī pdest: videlicet quo ad meri-
tū. j. q. j. §. opponit. De pe. di. ij. §.
euidēter. et de pe. di. iij. Si qs aut.

Et ideo vult apls in hac tertia pte
q offeram cū sanctis magis ihus
id est vnitatem charitatis. Quia in

vno corpe multa sunt mēbra diuer-
sa officia habēta Et in ecclā multi
sunt hoies habētes diuersas grās:

vnū tñ i vnitatem charitatis debēt eē
in christo. Quia per euāgelīū Lu. ij
scriptū: docet offerre myrrhā: cū. xij

annoz fuit in tēplū. Offerre aurū:
quia iudeos docuit fidem. Offerre
ihus: quia patris dilexit honorē: et

proximis parētibz honorē: et ipsis
oeniq; parētibz subiectionē. Qui

viuit et regnat in secula scloz Amē.
Dñica prima post octa. ephe de
beneficētia vel de beneficijs pxi-
mo exhibendis. Sermo. vij.

Habētes qui
de donationes sūm gra-
tā que data est nobis
differētes. Ad Ro. xij.

Verif a doctoribus circa
q primā partē eplē. Utrum
oibus hoibus sit benefa-
ciendū? Et dicūt Alex. et

Tho. vbi sup arti. ij. q sic. Primo
quia aplos ad Gala. vltimo dicit.
Dum tēpus habem operemur bo-
nū ad oēs. Itē scdo Quia cum dile-

hec verba scribuntur. Pro exordio
pntis sermonis a doctoribz querit

Utrū beneficētia sit actus charita-
tis? Et dicunt Alex. et Tho. 2^a 2^c q.
xxx. ar. j. q sic. Primo quia chari-
tas est amicitia quedam. Sed pbs

ix. eth. inter alios amicitie actus po-
nit hūc vnū: quod est operari bonū
ad amicos: quod est amicis benefa-
cere: ergo beneficētia est actus cha-
ritatis. Itē secūdo q: dñs Math. v

dicūt: Benefacite his q oderūt vos
xxij. q. iij. §. Sed adhuc. Itē tertio
Quia Paulus in presentiarum ait

Habētes quidē donatōes sūm gra-
tiam que data est nobis differētes:
debēt videlicet cōicari mutuo: vt sic

appareat q offeramus deo ihus: et
q p charitatē sūm^o alter alteri^o mē-
bra. C In q qdē eplā tres questio-
nes pro eius expositione declaran-

de sunt. Prima quarū est de bñfi-
cētie generali exhibitione. Utrum
videlicet sit oib^o hoib^o generaliter
bñfaciendū. Alia est de beneficē-
tie proximali administratiōe. Utrū

videlicet magis p iunctis magis sit
bñfaciendū: ibi. dilectio sine simula-
tione est. Tertia de beneficētie
inimicali demonstratione. Utrum

videlicet sit benefaciendum inimi-
cis: ibi: Benefacite.

Circa prima qō presentis sermonis Utrū
videlz oibus hoib^o sit bñfaciendū.

Verif a doctoribus circa
q primā partē eplē. Utrum
oibus hoibus sit benefa-
ciendū? Et dicūt Alex. et

Tho. vbi sup arti. ij. q sic. Primo
quia aplos ad Gala. vltimo dicit.
Dum tēpus habem operemur bo-
nū ad oēs. Itē scdo Quia cum dile-

ctio sine simulatione est. Tertia de beneficētie
inimicali demonstratione. Utrum
videlicet sit benefaciendum inimi-
cis: ibi: Benefacite.

Circa prima qō presentis sermonis Utrū
videlz oibus hoib^o sit bñfaciendū.

Verif a doctoribus circa
q primā partē eplē. Utrum
oibus hoibus sit benefa-
ciendū? Et dicūt Alex. et

Tho. vbi sup arti. ij. q sic. Primo
quia aplos ad Gala. vltimo dicit.
Dum tēpus habem operemur bo-
nū ad oēs. Itē scdo Quia cum dile-

ctio sine simulatione est. Tertia de beneficētie
inimicali demonstratione. Utrum
videlicet sit benefaciendum inimi-
cis: ibi: Benefacite.

ctio charitatis se extendat ad oēs
etiā beneficentia se debet extēdere
ad oēs: pro loco tamen et tpe. Oēs
enī actus virtutis sunt s̄m debitas
circumstantias imitandi. Itē tertio
quia bñficentia cōsequit̄ amorē ex
ea parte qua mouet supiores ad p̄
uisionē inferiorū. Et q; gradus in
hoībus nō sunt imutabiles sicut in
angelis. Unde qui est superior s̄m
vnum: potest esse inferior s̄m aliud
Ideo mutua debet esse bñficentia.
Hinc Paulus in prima parte eplē:
enumerat mltā beneficia: que sunt
mutuo ministrāda. Primo bñficiū
pphetandi. vnde ait: siue pphetiā
s̄m rationē fidei. Ubi glo. Si habe
mus donū pphete occultā sciēdo
debemus alijs explicare. put fides
auditorū exigit Scdo bñficiū scē ec
clesie ministrādi. Uñ ait: siue mini
steriū in ministrando: vt impleat il
lud apli .j. ad Cor. iij. Sic nos ex
stimet homo: vt ministros xp̄i. qd̄
p̄tinet ad ministros ecclie. Tertio
bñficiū p̄dicādi. Unde ait: siue qui
docet in doctria. Ubi glo. Qui ha
bet gratiam docendi doceat. sicut
xp̄us dixit aplis Mathē vltimo.
Euntes docete oēs. xxxij. q. iij. §.
His ita. Quartū bñficiū exhortan
di. Uñ ait. Qui exhortat in exhor
tādo Juxta illud ad Thessa. v. Edi
ficate alterutrū. xlv. di. Sane. Qui
to bñficiū largiēdi. Uñ ait. Qui
tribuit: in simplicitate suple tribuat
Quia Mathe. vj. dicif. Nesciat si
nistra tua q̄ faciat dextera tua. Sex
to bñficiū p̄sidendi. Unde ait. Qui
p̄est in sollicitudine: vt faciebat
apls. ij. ad Corin. xj. dicēs: Instan
tia mea quotidiana sollicitudo om